S E X T A - F E I R A , 13 - F E V E R E I R O - 2 0 1 5 D.O. P U B L I C A Ç Õ E S DE T E R C E I R O S

AVISO DE LICITAÇAO.PREGAO PRESENCIAL N" 02/2015.A
Câmara Municipal de Santana do Maranhão, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que com base
na Lei n" 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas altera
ções posteriores, fará realizar às 1 Ih (onze) horas do dia 2 de março de
2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial n" 02/2015, do tipo
menor preço, por item, tendo por objeto contratação de empresa
especializada na locação de veículo para esta Câmara Municipal. A
presente Licitação será realizada na Câmara Municipal, situada na
Rua do Comércio, s/n. Centro, Santana do Maranhão - MA. O Edital
e seus Anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra,
de 2'' a 6" feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente, ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$: 20,00 (vinte) reais. Esclareci
mentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone (98) 3477-
1164. Santana do Maranhão-MA, 11 de fevereiro de 2015.
RAIMUNDO NONATO SILVA JÚNIOR - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N" 03/2015.A
Câmara Municipal de Santana do Maranhão, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que com
base na Lei n" 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 14h (catorze) horas do dia 2 de
março de 2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial n" 03/
2015, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto a aquisição de
Material de Limpeza, Copa e Cozinha para esta Câmara Municipal.
A presente Licitação será realizada na Câmara Municipal, situada na
Rua do Comércio, s/n, Centro, Santana do Maranhão - MA. O Edital
e seus Anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra,
de 2' a 6" feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente, ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$: 20,00 (vinte) reais. Esclareci
mentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone (98) 3477-
1164. Santana do Maranhão-MA, 11 de fevereiro de 2015.
RAIMUNDO NONATO SILVA JÚNIOR - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N" 04/2015 A
Câmara Municipal de Santana do Maranhão, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que com
base na Lei n" 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 9h (nove) horas do dia 3 de
março de 2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial n" 04/
2015, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto a aquisição de
materiais e insumos de informática para esta Câmara Municipal. A
presente Licitação será realizada na Câmara Municipal, situada na
Rua do Comércio, s/n. Centro, Santana do Maranhão - MA. O Edital
e seus Anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra,
de 2" a 6" feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente, ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$: 20,00 (vinte) reais. Esclareci
mentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone (98) 3477-
1164. Santana do Maranhão-MA, 11 de fevereiro de 2015.
RAIMUNDO NONATO SILVA JÚNIOR - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL N " 05/2015 A
Câmara Municipal de Santana do Maranhão, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos interessados que com base
na Lei n" 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas altera
ções posteriores, fará realizarás 1 Ih (onze) horas do dia 3 de março de
2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 05/2015, do tipo
menor preço, por item, tendo por objeto a aquisição de móveis para
esta Câmara Municipal. A presente Licitação será realizada na Câmara
Municipal, situada na Rua do Comércio, s/n, Centro, Santana do
Maranhão - MA. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos inte
ressados no endereço supra, de 2" a 6' feira, no horário das 8h (oito
horas) às 12h (doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente,
ou obtidos mediante o recolhimento da importância de RS: 20,00 (vinte)
reais. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone
(98) 3477-1164. Santana do Maranhão-MA, 11 de fevereiro de 2015.
RAIMUNDO NONATO SILVA JÚNIOR - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO PRESENÇIAL N" 07/2015.A
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através de seu Pregoeiro,
instituído pela Portaria n" 02/2015, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará repetição do Pregão Presencial n" 31/
2014, TIPO: Menor Preço, Regida pela Lei Federal n° 10.520/02,
subsidiariamente, a Lei n" 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de veí
culos para atender as Secretarias do Município, presidida pelo Prego
eiro na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL situada à Av.
Coronel Rosalino, s/n Centro Duque Bacelar-MA. DATA ABERTU
RA: 26/2/2015 às 8h. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos
interessados no endereço supracitado de 2" a 6" feiras das 8h às 12
horas para consulta e obtido mediante o recolhimento da importância
de R$ 100,00 (cem reais) através de Documento de Arrecadação
Municipal-DAM.Duque Bacelar-MA, 13 de fevereiro de 2015.
WASHINGTON CARLOS F. DOS SANTOS - Pregoeiro.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 01/2015.0 Município de Du
que Bacelar-MA, torna público aos interessados a Chamada Pública n"
01/2015, para aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar
e empreendedor familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino
Municipal, em atendimento a Lei n" 11.947 de 16 de junho de 2009 e
Resolução/CD/FNDE n" 38, de 16 de junho de 2009. O recebimento da
documentação de habilitação e do projeto de venda ocorrerá no dia 5 de
março de 2015 as 8 horas, no setor de Licitação da Prefeitura Munici
pal de Duque Bacelar-MA, maiores informações, cópia completa do
Edital poderá ser obtido na Sede da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar,
sito à Av. Coronel Rosalino, s/n - Centro, de 2' a 6" feiras das 8h às 12h.
Duque Bacelar-MA, 13 de fevereiro de 2015.RAIMUNDO NONATO
ARAÚJO SILVA - Presidente da CPL/PMDB.

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇO N" 01/2015 - CPL/
PMDB, A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA. por intermé
dio da Comissão Permanente de Licitação/PMDB, instituída pela Por
taria n" 01/2015, torna público, para conhecimento dos interessados,
que no dia 5 do mês de março de 2015, às 1 Oh 30m, na Sala de reunião da
CPL desta Prefeitura, sito à Av. Coronel Rosalino, s/n-Centro Duque Ba
celar-MA, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo
menor preço, tendo por. OBJETIVO: serviços de manutenção de poços
artesianos com reposição de peças, para este Município nos termos da Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. O EdlUtl e seus Anexos estão a disposição
dos interessados no endereço supracitado de 2" a 6" feiras das 8h às 12h,
onde poderão ser consultados ou obtidos a RS 100,00 (cem reais) Duque
Bacelar - MA, 13 de fevereiro de 2015. RAIMUNDO NONATO
ARAÚJO SILVA-Presidente da CPL'PMDB.

AVISO DE LICITAÇÃO.TOMADA DE PREÇO N" 02/2015 - CPL/
PMDB. A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, por intermé
dio da Comissão Permanente de Licitação/PMDB, instituída pela Por
taria n" 01/2015, toma publico, para conhecimento dos interessados,
que no dia 5 do mês de março de 2015, às 15h 30min, na sala de reunião
da CPL desta Prefeitura, sito à Av. Coronel Rosalino, s/n-Centro Du
que Bacelar-MA, realizará Licitação na modalidade Tomada de Preço,
do tipo menor preço, tendo por. OBJETIVO: Serviços de recuperação
de estrada vicinal, para este Município nos termos da Lei n" 8.666/93 e
suas alterações. O Edital e seus Anexos estão a disposição dos interes
sados no endereço supracitado de 2" a 6" feiras das 8h às 12horas, onde
poderão ser consultados ou obtidos a R$ 100,00 (cem reais) Duque
Bacelar-MA, 13 de fevereiro de 2015.RAIMUNDO NONATO
ARAÚJO SILVA - Presidente da CPL/PMDB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENÇIAL N" 043/2015,
Comissão Permanente de Licitaçào-CPL. OBJETO: Contratação de
empresa para confecção de material gráfico para atender as necessida
des das Secretarias do Município de João Lisboa - MA. ABERTURA:

D.O. P U B L I C A Ç Õ E S DE T E R C E I R O S SEXTA-FEIRA, 13 - F E V E R E I R O - 2015 31
03 (três) de março de 2015 às 9h. (nove horas). TIPO DE LICITA
ÇÃO: menor preço lote. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro,
João Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
Anexos estão a disposição dos interessados, no horário das 8h às
13h, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Impe
ratriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou
podem ser obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00 a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 018/2015.
Comissão Permanente de Licitação-CPL. OBJETO: locação de cami
nhões, caminhonetes, vans, ônibus e carros utilitários e de passeio,
destinado a suprir as necessidades das Secretarias do Município
de João Lisboa - MA. ABERTURA: 03 (três) de março de 2015
às 11 horas, (onze horas). TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa -
MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão
a disposição dos interessados, no horário das 8hàs I3h, na Co
missão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Impera
triz, 1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou
podem ser obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00 a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2015 -
REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Lago da Pedra - MA, atra
vés da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra, por meio da Comissão
Pennanente de Licitação-CPL, toma público aos interessados que, com
base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n" 002/09 e subsidiariamente
as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará reali
zar às 8 horas (oito horas) do dia 2 de março de 2015, Licitação na moda
lidade Pregão Presencial n" 016/2015, para registro de preços, do tipo
menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de pessoa(s) juridica(s)
para fornecimento de combustível (gasolina e diesel) e óleos lubrificantes,
de interesse desta Administração Pública. A presente Licitação será realiza
da na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, situada na Rua
Mendes Fonseca, n" 222, Centro, Lago da Pedra-MA. O Edital e seus
Anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6"
feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da impor
tância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de Do
cumento de AiTecadação Municipal-DAM, podendo ser quitado na Divi
são de Arrecadação desta Prefeitura Municipal ou através de depósito/
transferência bancária (ag. 1087-1, c/c 22.627-0, Banco do Brasil S/A "PML
Pedra - Comissão Licitação). Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
ou pelo telefone (99) 3644-1362. Lago da Pedra-MA, 11 de fevereiro de 2015.
EUCLIDES SALES DE SOUSA SOBRINHO - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2015. -
REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Lago da Pedra - MA,
através da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra, por meio da Comis
são Permanente de Licitação-CPL, toma público aos interessados que,
com base na Lei n" 10.520/02, Decreto Municipal n" 002/09 e
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 1 Oh (dez horas) do dia 2 de março de 2015,
Licitação na modalidade Pregão Presencial n" 017/2015, para registro
de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de digitalização de
interesse desta Administração Pública. A presente Licitação será reali
zada na sala da Comissão Pennanente de Licitação, situada na Rua
Mendes Fonseca, n" 222, Centro, Lago da Pedra-MA. O Edital e seus
Anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a
6" feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhi

mento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusiva
mente, através de Documento de Arrecadação Municipal-DAM, po
dendo ser quitado na Divisão de Arrecadação desta Prefeitura Mu
nicipal ou através de depósito/transferência bancária (ag. 1087-1, c/
c 22.627-0, Banco do Brasil S/A "PML Pedra - Comissão Licita
ção). Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo tele
fone (99) 3644-1362. Lago da Pedra-MA, 11 de fevereiro de 2015.
EUCLIDES SALES DE SOUSA SOBRINHO - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 018/2015. -
REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Lago da Pedra - MA,
através da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra, por meio da Comis
são Permanente de Licitação, torna público aos interessados que, com
base na Lei n" 10.520/02, Decreto Municipal n" 002/09 e
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 14h (catorze horas) do dia 2 de março de
2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial n" 018/2015, para
registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de géneros ali
mentícios (perecíveis, não perecíveis e liofilizados), de interesse desta
Administração Pública. A presente Licitação será realizada na sala da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, situada na Rua Mendes Fon
seca, n° 222, Centro, Lago da Pedra-MA. O Edital e seus Anexos estão
a disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6" feira, no
horário das 8h (oito horas) às 12h (doze horas), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da
importância de RS 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente,
através de Documento de Arrecadação Municipal-DAM, poden
do ser quitado na divisão de arrecadação desta Prefeitura Munici
pal ou através de depósito/transferência bancária (ag. 1087-1, c/c
22.627-0, Banco do Brasil S/A "PML Pedra - Comissão Licitação).
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone
(99) 3644-1362. Lago da Pedra-MA, 11 de fevereiro de 2015.
EUCLIDES SALES DE SOUSA SOBRINHO - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2015. -
REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Lago da Pedra - MA,
através da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra, por meio da Comis
são Permanente de Licitação-CPL, torna público aos interessados que,
com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 002/09 e
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 16h (dezesseís horas) do dia 2 de março de
2015, Licitação na modalidade Pregão Presencial n" 019/2015, para
registro de preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual
contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de equipamen
to hospitalar, de interesse da Secretaria de Saúde. A presente Licitação
será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, situ
ada na Rua Mendes Fonseca, n° 222, Centro, Lago da Pedra-MA. O
Edital e seus Anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2" a 6" feira, no horário das 8h (oito horas) às 12h (doze
horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos medi
ante o recolhimento da importância de RS 50,00 (cinquenta reais) feito,
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal-
DAM, podendo ser quitado na divisão de arrecadação desta Prefeitu
ra Municipal ou através de depósito/transferência bancária (ag. 1087-
1, c/c 22.627-0, Banco do Brasil S/A "PML Pedra - Comissão Licita
ção). Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefo
ne (99) 3644-1362. Lago da Pedra-MA, 11 de fevereiro de 2015.
EUCLIDES SALES DE SOUSA SOBRINHO - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENÇIAL N" 020/2015. -
REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Lago da Pedra - MA,

i através da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra, por meio da Comis
são Permanente de Licitação-CPL, torna público aos interessados que,
com base na Lei n" 10.520/02, Decreto Municipal n" 002/09 e
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 8h (oito horas) do dia 3 de março de 2015,